
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 
 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 
ИНН 2302038854 КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

П Р И К А З 

01 сентября 2023 г. № 01-08/75-2 

г. Армавир 

Об утверждении рабочих программ по ФГОС и ФОП 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В связи с расширением действия ФГОС, введением федеральных 

образовательных программ (ФОП) в начальном, основном, среднем общем 

образовании, в целях эффективной реализации основной образовательной 

программы начального, основного общего, среднего общего образования в 2023- 

2024 учебном году, на основании протоколов заседаний школьных методических 

объединений, согласно решению педагогического совета от 1 сентября 2023 г. «Об  

утверждении рабочих программ по общеобразовательным предметам» 

приказываю: 

 

1. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального общего 

образования, реализуемые в МБОУ СОШ № 13 в 2023-2024 учебном году 

(Приложение № 1) 

2. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного общего 

образования по ФГОС ООО, реализуемые в МБОУ СОШ № 13 в 2023-2024 учебном 

году (Приложение № 1). 

3. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана среднего общего 

образования, реализуемые по ФГОС СОО в МБОУ СОШ № 13 в 2023-2024 учебном 

году (Приложение № 1). 

4. Администратору школьного сайта Клабукову А.С. разместить на сайте школы 

рабочие программы на 2023-2024 учебный год до 5.09.2023 г. 

5. Заместителям директора по УВР и УМР согласно должностным обязанностям и 

плана ВШК 1 раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих 

программ по предметам. 

6. Педагогическим работникам МБОУ СОШ № 13 осуществлять образовательный 

процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённых 

настоящим приказом. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Добрынину Н.А. 

 

Директор МБОУ СОШ № 13 А.В.Мусейлян 

Проект подготовлен и внесён: 

Заместителем директора по 

учебно-методической работе Н.А.Добрыниной 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023 г.№ 01-08/75-2 
 

Перечень рабочих программ реализуемых по ФГОС и ФОП 

в МБОУ СОШ № 13 в 2023 - 2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование рабочей программы класс ФИО учителя, 

реализующего рабочую 
программу 

Начальное общее образование (обновленный ФГОС и ФРП) 
1 Рабочая программа учебного курса «Русский 

язык» 
1 - 4 1.Адаменко Ю.Е 

2.ДобрынинаН.А. 

3.Исаенко В.А 

4.Литвинова Е.С. 

5.Лысенко Ю.С. 

6.Скрипниченко Е.Ю. 

7. Тимофеева А.В. 

2 Рабочая программа учебного курса 

«Литературное чтение» 

1 - 4 1.Адаменко Ю.Е 

2.ДобрынинаН.А. 

3.Исаенко В.А 

4.Литвинова Е.С. 

5.Лысенко Ю.С. 

6.Скрипниченко Е.Ю. 

7. Тимофеева А.В. 

3 Рабочая программа учебного курса 
«Математика» 

1 - 2 1.Адаменко Ю.Е 

2.Литвинова Е.С. 

3.Скрипниченко Е.Ю. 

4. Тимофеева А.В. 

4 Рабочая программа учебного курса 
«Иностранный язык (английский)» 

2 1.Богданова Я.А. 

5 Рабочая программа учебного курса 

«Окружающий мир» 

1 - 4 1.Адаменко Ю.Е 

2.ДобрынинаН.А. 

3.Исаенко В.А 

4.Литвинова Е.С. 

5.Лысенко Ю.С. 

6.Скрипниченко Е.Ю. 
7. Тимофеева А.В. 

6 Рабочая программа учебного курса 

«Технология(труд)» 

1, 2 1.Адаменко Ю.Е 

2.Литвинова Е.С. 

3.Скрипниченко Е.Ю. 

4. Тимофеева А.В. 

7 Рабочая программа учебного курса 

«Изобразительное искусство» 

1,2 1.Адаменко Ю.Е 

2.Литвинова Е.С. 

3.Скрипниченко Е.Ю. 

4. Тимофеева А.В. 

8 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1,2 1.Адаменко Ю.Е 

2.Литвинова Е.С. 

3.Скрипниченко Е.Ю. 

4. Тимофеева А.В. 

9 Рабочая программа учебного курса 
«Физическая 
культура» 

1,2 1. Ромаченко Е.Н. 

 



Основное общее образование (обновленный ФГОС и ФРП 5 – 9 класс) 

1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 5 - 9 1. Дегтярёва А.Н. 
2. Эпель Д.А. 

2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 5 - 9 1.Дегтярёва А.Н. 
2.Эпель Д.А. 

3 Рабочая программа учебного курса «Иностранный 

язык (английский)» 

5,6 1.Богданова Я.А. 
2.Клабуков А.С. 

4 Рабочая программа учебного курса «Математика» 5,6 1.Колесникова Г.Н. 
2.Яровая Л.Г. 

6 Рабочая программа учебного курса «История» 5-9 1. Бреславцев М.В. 
2. Осипян С.М. 

7 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 6 - 9 1. Бреславцев М.В. 
2. Осипян С.М. 

8 Рабочая программа учебного курса «ОДНКНР 
(Основы духовно – нравственной культуры народов 

России)» 

5 - 6 1. Осипян С.М. 

9 Рабочая программа учебного курса «Биология» 5 - 6 1. Пугачёва Н.В. 

10 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 5 - 6 1. Харитонова К.Н. 

11 Рабочая программа учебного курса «Изобразительное 
искусство» 

5 - 6 1. Харитонова К.Н. 

12 Рабочая программа учебного курса «Технология» 
(юноши и девушки) 

5 - 6 1. Харитонова К.Н. 

13 Рабочая программа учебного курса «География» 5 - 9 1. Бреславцев М.В. 

14 Рабочая программа учебного курса «Физическая 
культура» 

5 - 6 1. Белан Е.Е. 
2. Ромаченко Е.Н. 

15 Рабочая программа учебного курса «ОБЖ» 8,9 1.Белан Е.Е. 

16 Рабочая программа курса «Вероятность и статистика» 7 1.Колесникова Г.Н 

Среднее общее образование (обновлённый ФГОС – 10 класс) 
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 

базовый уровень 
10 1.Эпель Д.А. 

2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 
углублённый уровень 

10 1.Эпель Д.А. 

3 Рабочая программа учебного курса «Иностранный 
язык (английский)» базовый уровень 

10 1.Клабуков А.С. 

4 Рабочая программа учебного курса «Математика 

(модуль «Алгебра и начала анализа», модуль 
«Геометрия») базовый уровень 

10 1.Колесникова Г.Н. 

6 Рабочая программа учебного курса «Информатика и 
ИКТ» базовый уровень 

10 1.Демченко А.В. 

8 Рабочая программа учебного курса «История» 
углублённый уровень 

10 1.Бреславцев М.В. 

9 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 
углублённый уровень 

10 1.Бреславцев М.В. 

11 Рабочая программа учебного курса «География» 
базовый уровень 

10 1.Бреславцев М.В. 

12 Рабочая программа учебного курса «Физика» базовый 
уровень 

10 1.ЯроваяЛ.Г. 

13 Рабочая программа учебного курса «Химия» базовый 
уровень 

10 1.Пугачёва Н.В. 

14 Рабочая программа учебного курса «Биология» 
базовый уровень 

10 1.Пугачёва Н.В. 

15 Рабочая программа учебного курса «Физическая 
культура» базовый уровень 

10 1.Белан Е.Е. 

   Директор МБОУ СОШ № 13                                                                                 А.В.Мусейлян



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-03T09:27:26+0500




